重庆市新型冠状病毒肺炎
菠l簿防控益猴颖导礞\组疫情防控组

觳
『
`
儡

脚
︱
‰
呷

渝肺炎组疫发 〔2022〕 3号

关于做好当前国内重点地区来渝返渝人员

健康管理的通知

各区县 (自治县 )新型冠状病毒肺炎疫情防控工作领导小组 `市

级各部门 '有关单位

为认真落实国务院联防联控机制综合组 《2022年元旦春节

期间新冠肺炎疫情防控工作方案》和市委市政府相关工作要求
'

现就做好我市当前国内重点地区来渝返渝人员健康管理工作通

矢口女口下 :

-、 强化安全流动

市通信管理局、市卫生健康委、市委宣传部要通过广播、电

视、短信、微信等形式提前告知国家关于出行管理相关政策和我

市疫情防控有关要求 `引导群众安全有序流动 '合理做好出行安

排。

1

(一 )中、高风险地区及所在县 (市、区、旗 )人员应按照

国家有关要求留在当地。

(二 )中、高风险地区所在地市的其他县 (市、区、旗 )人

员非必要不来渝返渝 `确需来渝返渝的须持 48小时内核酸检测

阴性证明 `并配合落实相应健康管理措施。

(三 )市内外高风险岗位人员应尽量避免出行 `确需出行须

满足脱离工作岗位 14天以上且持 48小时内核酸检测阴性证明
`

应向所在单位报备 `并配合落实相应健康管理措施。

(四 )陆地边境口岸城市人员建议留在当地 `确需来渝返渝

的须持 48小时内核酸检测阴性证明 `并配合落实相应健康管理

措施。

二、严格报备管理

要引导来渝返渝人员抵渝后 `第
一时间向村 (社区 λ单位、

宾馆酒店民宿等报各或通过
″
社区报告二维码

″(下载地址为

http∶//b6i.cn/6iBN1)填 报个人信患。单位、村 (居 )民委员会要

利用小区登记、社区居民报告、外来人员主动报告等方式 `做好

重点地区、陆地边境口岸城市等来渝返渝人员 `以及高风险岗位

人员信息报告 `协助落实各项健康管理措施。

三、实行分类管理

(一 )对中、高风险地区来渝返渝人员 `实行 14天集中隔

离医学观察 `第 l、 4、 1.、 10、 14天各做,1次核酸检测。

(二 )对中、高风险地区所在县 (市、区、旗 )其它低风险

‘
.)

il

区来渝返渝人员 `实行 14天居家隔离医学观察 f没有居家隔离

条件的实行集中隔离 `第
1 4、 7、 10、 14天各做 1次核酸检测。

(三 )对中、高风险地区所在地市的其他县 (市、区、旗 )

来渝返渝人员 `实行 14天自我健康监测 (第 1、 4、 7、 10、 I4

天各做 1次核酸检测 `前
2次核酸检测结果出来前原则上居家观

察

`中
、高风险地区所在地为直辖市的 `该直辖市所有来渝返

渝人员参照上述要求实行 14天自我健康监测。

(四 )出现本土病例 `但未划定中、高风险地区的地市来渝

返渝人员 f实行 7天自我健康监测(在 3天内完成 2次核酸检测 J

2次采样间隔至少24小时 【!次检测结果出来前原则上居家观察

`出现本土病例所在地为直辖市的 `该直辖市所有来渝返渝人员参

照上述要求进行 7天自我健康监测。

(五 )高风险岗位人员能提供脱离工作岗位 14天以上证明
`

旦持有 48小时内核酸检测阴性证明的
`实

行抵渝后 24小时内做

一次核酸检测 i无相关证明的 `实行
″7天居家隔离 +7天自我

健康监测
″
 `第 1、 4、 7、 lO、 14天各做 1次核酸检测。

(六 )陆地边境口岸城市来渝返渝人员 `持有 48小时内的

核酸检测阴性证明的 `实行 7天自我健康监测 `抵渝后 24小时

内做 1次核酸检测 (核酸检测结果未出前原则上居家观察 );无

相关证明的 `实行 7天自我健康监测 (在 3天内完成 2次核酸检

测 `2次采样间隔至少 24小时 .2次检测结果出来前原则上居家

观察 )。

(七 )其他来渝返渝人员主动在 24小时内完成 1次核酸检

测。以上人员在自我健康监测期间 `不聚餐聚会、不乘坐公共交

通工具 (做好个人防护前提下 `可以乘坐出租车或网约车 λ不

前往人员密集的公共场所。

高、中风险区范围以微信
″
国务院客户端

″
公布为准。陆路

边境口岸城市名单以各省市人民政府公布为准
`目

前可在微信公

众号
″
文旅之声

″
上查询到截至 2021年 12月 30日七省区公布

的边境口岸城市范围。

四、本文件执行时间为印发之日至2022年 3月 15日。

重庆市新型冠状病毒肺炎疫情防控

工作领导小组疫情防控组 (代章 )

2022年 1月 9日

Z1

9022年 1月 9日印发